
Narodowa polityka monetarna realizowana jest przez bank centralny danego
kraju, który pełni podstawową misję w tym zakresie, polegającą na zarządzaniu
oczekiwaniami inflacyjnymi kraju. W momencie, gdy dany kraj przystąpi do obsza-
ru wspólnej waluty, wtedy narodowa polityka monetarna zastąpiona zostaje po-
nadnarodową polityką monetarną. Wejście do obszaru wspólnej waluty, np. euro,
poprzedzone jest wypełnieniem kryteriów konwergencji nominalnej. Konwergencja
realna musi uwzględniać jeszcze synchronizację cykli koniunkturalnych w krajach
wstępujących do obszaru wspólnej waluty.

Gdy w obszarze wspólnej waluty realizowana jest ponadnarodowa polityka mo-
netarna, może okazać się koniecznym stosowanie odpowiedniej narodowej polity-
ki fiskalnej, która pozwala amortyzować występujące w gospodarce wstrząsy
popytowe i podażowe. Tak rodzi się optymalna policy mix ponadnarodowej polity-
ki monetarnej i narodowej polityki fiskalnej.

Niniejsza książka jest prezentacją badań przedstawicieli z ośrodków naukowych
z całej Polski. Autorzy w swoich opracowaniach podjęli się analizy teoretycznej i em-
pirycznej, poruszając istotne kwestie związane z ponadnarodową i narodową poli-
tyką monetarną na świecie. Omówiona została m.in. następująca tematyka:

• kształtowanie się kursów walut państw Europy Środkowej względem euro 
i dolara,

• polityka monetarna a cykl koniunkturalny,

• bankowość centralna w Polsce, Czechach, Słowacji oraz na Węgrzech,

• polityka pieniężna Cypru,

• kryzys finansowy USA – 2007/2008.
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MM aa rr ii aa nn   NN oo gg aa – profesor zwyczajny i kierownik Katedry Makroekonomii Uniwersytetu Ekonomicz-
nego we Wrocławiu. Od 2004 roku członek Rady Polityki Pieniężnej. W pracy naukowej specjalizu-
je się w teorii wzrostu gospodarczego, polityce monetarnej, bada rolę państwa jako podmiotu
gospodarowania oraz aspekty ochrony środowiska naturalnego człowieka. Jest autorem ponad 140
publikacji naukowych, w tym wielu monografii oraz artykułów w języku angielskim, niemieckim
i rosyjskim, a także raportów dla instytucji rządowych. 

MM aa gg dd aa ll ee nn aa   KK ii nn gg aa   SS tt aa ww ii cc kk aa jest doktorem nauk ekonomicznych i adiunktem w Katedrze Ma-
kroekonomii Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Autorka licznych publikacji naukowych
dotyczących bezpośrednich inwestycji zagranicznych na świecie oraz oceny sytuacji gospodarczej wy-
branych państw świata.
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